
. 

 

 
 
        HIPERMERCADO SAN PABLO LTDA. 
 
 
        RUT. Nº 76.680.740-2 
 
 

DEROGACION TOTAL DE RESOLUCIONES 
                                              QUE AUTORIZAN EL USO DE MAQUINAS 
                                              REGISTRADORAS. 
                                             ____________________________________/ 
  
 
                                            SANTIAGO, 13.11.2009 
 
 
                                            VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
                                          
                                            RES.DRE.14.01 Nº Ex _789____/ La presentación de 
02.11.2009, de Don JOSE MIGUEL RODRIGUEZ RUIZ PUIG Rut.7.095.694-2 en representación de 
HIPERMERCADO SAN PABLO LTDA. con domicilio en AVDA. NEPTUNO Nº 720, LO PRADO, SANTIAGO, con giro 
o actividad de SUPERMERCADO, solicitando Derogación Total de las Resoluciones Nºs. 842 de 29.11.2006,  76 de 
11.01.2007 y 841 de 29.11.2006 de la XIV D.R.M.Santiago Poniente de las siguientes máquinas registradoras 
ubicadas en  AV. NEPTUNO N° 720, LO PRADO. 
 
RESOLUCION N° 842 DE 29.11.2006 DE XIV D.R.M.S.PONIENTE 
EMITE VALES EN REEMPLAZO DE BOLETAS DE VENTAS Y SERVICIOS 
 
 
MARCA  MODELO SERIE  TIPO  CAJA   Nº FISCAL 
 
IBM  722  41DRH67 4800  02  184133 
IBM  722  41DRH69 4800  03  184134 
IBM  722  41DRH70 4800  04  184135 
IBM  722  41DRH72 4800  05  184136 
IBM  722  41DRH73 4800  06  184137 
IBM  722  41DRH74 4800  07  184138 
IBM  722  41DRH75 4800  08  184139 
IBM  722  41DYG32 4800  09  184140 
IBM  722  41DYG41 4800  10  184141 
IBM  722  41DYG42 4800  11  184142 
IBM  722  41DYG45 4800  12  184143 
IBM  722  41DYH92 4800  13  184144 
IBM  722  41DYK78 4800  14  184145 
IBM  722  41DYL64 4800  15  184146 
IBM  722  41DYL96 4800  16  184147 
IBM  722  41DYT36 4800  17  184148 
IBM  722  41FKR89 4800  18  184149 
IBM  722  41FKT27 4800  19  184150 
IBM  722  41FKV89 4800  20  184151 
IBM  722  41FKV90 4800  21  184152 
IBM  722  41FKV91 4800  22  184153 
IBM  722  41FKV92 4800  23  184154 
IBM  722  41FKV93 4800  24  184155 
IBM  722  41FKV94 4800  25  184156 
IBM  722  41FKV95 4800  26  184157 
IBM  722  41FKV98 4800  28  184159 
IBM  722  41FKV99 4800  29  184160 
IBM  722  41FKV15 4800  30  184161 
 
 
 
RESOLUCION N° 76 DE 11.01.2007 DE XIV D.R.M.S.PONIENTE 
EMITE VALES EN REEMPLAZO DE BOLETAS DE VENTAS Y SERVICIOS 
 
IBM  722  41FKV23 4800  31  184181 
 
 
 
 
 

DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA 
SANTIAGO PONIENTE 

Departamento de Resoluciones 
Grupo Peticiones Administrativas 

nesm 
DM- 2622-2009 



. 

 

 
 
 
 
 
 
RESOLUCION N° 841 DE 29.11.2006 DE XIV D.R.M.S.PONIENTE 
EMITE FACTURAS 
 
 
IBM  722  41DFJ19  4800  01  184132 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

                                             1º) Que, en el presente caso los argumentos, 
fundamentaciones y antecedentes proporcionados por el interesado en su solicitud, han sido estimados atendibles por 
esta Dirección Regional y además cumple los requisitos y exigencias señalados en el Nº 5.4, de la Resolución Nº 2301 
de la Dirección Nacional, publicada en el Diario Oficial del 20 de Octubre de 1986; por lo que resulta procedente 
acoger la petición de derogación. 
 
                                            VISTOS, ADEMAS, las disposiciones legales y 
reglamentarias e instrucciones vigentes sobre la materia y las facultades establecidas en el artículo 6º, letra B), Nº 5, 
del Código Tributario, y Resolución Nº 1030 de 21 Agosto 1981, sobre delegación de facultades otorgadas por el 
Director Regional. 
 
 
 
                                            SE RESUELVE: 
 
                                            HA LUGAR A LO SOLICITADO 
 
                                            DEJASE SIN EFECTO, la autorización para emitir 
vales en reemplazo de boletas, por medio de máquinas registradoras de acuerdo a lo señalado en la parte expositiva. 
 
ANOTESE Y NOTIFIQUESE 
 
                                           "POR ORDEN DE LA DIRECTORA REGIONAL"  
 
 
 
 
                                                    MARIA E. AQUEVEQUE GUIÑEZ 
                                                 JEFE DEPARTAMENTO RESOLUCIONES  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: 
-A: Don José Miguel Rodríguez Ruíz en rep. de 
      Hipermercado San Pablo Ltda. 
      Avda. Neptuno  N°  720 
      Lo Prado, Santiago  
- Grupo Timbraje 
- Departamento Resoluciones 
- Expediente 
 


